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5. Svar på medborgarförslag om åtgärder i samband med 
tung trafik genom Spånga centrum mot Lunda industri-
område 
 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till svar i  

enlighet med detta tjänsteutlåtande. 
2. Stadsdelsnämnden hemställer hos gatu- och fastighetskontoret 

om vidare utredning i ärendet i enlighet med detta tjänsteutlåtande. 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör  Mats Carinder 
   Avdelningschef 
 
Bakgrund 
En medborgare som företräder 28 boende på Kälvesta- och Lundagårds-
vägen i Solhem frågar vad som är tanken med den tunga trafiken genom 
Spånga. Med den nya Bromstensvägen har den tunga trafiken fått 
möjlighet att från Lunda köra genom Spånga centrum. Men från Spånga 
råder det enligt skyltningen på Bromstensvägen förbud mot tung trafik 
mot Fagerstagatan i Lunda. Medborgaren undrar därför om det skall vara 
tillåtet med tung trafik i den ena riktningen men inte den andra 
 
Sedan länge har en legal smitväg funnits från Spånga centrum i riktning 
mot Lunda. Tung trafik har kunnat passera därifrån via Sörgårdsvägen – 
Kälvestavägen – Avestagatan och vidare till Lunda industriområde. Denna 
trafik upplever fastighetsägarna som bor på denna sträcka mycket 



besvärande ur trafiksäkerhetssynpunkt samt p.g.a. det buller och 
vibrationer som de drabbas av. Flera fastigheter har på senare tid drabbats 
av sprickbildningar i grunden.  
 
Medborgaren föreslår att en översyn görs av den tunga trafikens flöde 
genom Spånga centrum och att skyltningen ses över om tanken är att 
Bromstensvägen skall användas av tung trafik. Vidare önskas att förbud 
mot tung trafik införs på Kälvestavägen mellan Sörgårdsvägen och 
Lundagårdsvägen samt att vibrationsmätningar utförs på fastigheterna 
längs Kälvestavägen. 
 
Förslag till svar 
Stadsdelsförvaltningen ansvarar för skötsel av gator och gatu- och 
fastighetskontoret för investeringar och planering av stadsdelsförvalt-
ningens fysiska miljö inklusive trafikfrågor. Frågan om logistiken av de 
tunga biltransporterna till Lunda industriområde från Spånga centrum förs 
därför vidare till gatu- och fastighetskontoret. 
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